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Message
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Random
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.2Project

.3Application
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WorkSpaces

Frame => UI Editor
UIUser Interface

JDeveloperNetBeans

JDeveloperNetBeans

Import       Javax.Swing.JoptionPane;
JDeveloper
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Workspaces
New Workspaces

Workspaces

Workspaces

Workspaces

Project1
Workspaces
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Project1

New UML Diagram…

Client Tier

Swing/AWT
Items:Frame

Frame
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هذا الفىرم

اسن الفىرم

ه دبل  وًضغط علٍ
آكلٍك لتظهز لٌا شاشت 

الكىد وهي هٌا ًقىم بإضافت 

الأدواث إلى الفىرم 

JDeveloper

شكل الفىرم
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Port0 – 1023
Port

FRAM
0 – 655350 – 1023

Socket
IPPort

PROTCOL
FRAMIP

Unix
Linux

Win xp 
Tcp/Ip

Win 
98

Win 
me 

Switch 

IP
IP

DNS (DOMIN NAME SERVER)
COM.GOOGLE.WWWIP

IP
Data Input Stream

Server Socket:

  بالاجهشة الخاصت (IP) بً بالأي ٌهتن ولا فقط بىرث بفتخ وٌقىم الأجهشة ببقٍت الوتحكن أو السٍزفز الجهاس هى
. الوتصلت
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Data Input Stream.

Print Stream.

Import   Java.net.*;
Import   Java.io.*;

Try / Catch
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Thread

1. Multi Thread Application.

2. Single Thread Application.

Thread

1. Demo Thread.

.وهً العولٍاث التً تتن بذوى تذخل هي الوستخذم أي تتن عي طزٌق ًظام التشغٍل أو البزاهج
2. User Thread.

.وهً العولٍاث التً ٌقىم بها الوستخذم

Thread
Thread

تٍ الشزحالخاص

SetPriorpity

SetNameThread

GetNameThread

Thread1.setName (“Saleem”);
JOptionPane.ShowMessageDialog(Null,”New Name : “ + Thread1.GetName());

Sleep (1000)
Sleep

SleepTry/Catch
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List1JbuttonThread
OkThread
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JButton

Old Name : Thread-4

OK 

New Name : Saleem

اًهج شكل البز

17



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Thread1
extends

Thread1Thread

Public
Run()

whileThread
True

List1
ThreadFalse

List1

List2
ThreadFalse

List1

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6

7

Thread 2

t2
Thread2

t2

JButton2
Thread2
List2

Threadt1GetName

SetNameThreadt1

18



Thread
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.2Jbutton

.3jTextArea1

.4JTextField
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.2Jbutton
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.4JTextField
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Import       java.net.*;
Import       java.io.*;
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JTextField
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formWindowOpened

Import       java.net.*;
Import       java.io.*;
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getConnection
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reciveMessage

jTextArea1
Min
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reciveMessage();

getConnection();
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شكل ًافذة
FrmServer

تٍ شكل ًافذة جهاس الضح
FrmClient
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FrmClient

FrmServer
FrmClient

FrmServer

الاسم الظاهريالاسم البرمجيالكائن

Jlabel1lblStateSERVER

Jlabel2State

Jlabel3Not Connect

JPanel1

:عبارة عن حاويت نضع فيه الأدواث التاليت

Jlabel4Enter Your Message Here:

JTextField1

JButton1btnSendSend

JPanel2

:حاويت نضع فيه الأدواث التاليت

Jlabel5Enter Your Name To Be 

Deleted:

JTextField2

JButton2btnDeleteDelete

JPanel3

:حاويت نضع فيها الأدواث التاليت

JButton3btnRestartRestart

JButton4btnTurnoffTurn Off
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تٍ شكل ًافذة جهاس الضح
FrmClient
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Out

Message –

“Message – Your Computer Will Be Shut Down”
Message –m

Your

Your Computer Will Be Shut Down

mDelete
pm

Delete -
M

“C:\WINDOWS\Media”OUT

“Delete - C:\WINDOWS\Media”
Delete -

C:\WINDOWS\Media
m$Turnoff

//Turn Off Code

m$Restart
//Restart Code
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Driver
ODBCopen DB Connectivity

SQL

Connection
Statement
Result Set

db1
Col_table
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Col_no

Col_name
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ODBC
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Col_
Link

38



اًهج شكل البز

SQL

1
2
3
4

con
sql
rs

39



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

ConnDB

ClassForNameJDBC

Col_Link

rs
dtmDB

dtm
dtm
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DBrs
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